平成 24 年 1 月 12 日

各  位

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 石 田  利 幸

本 社
所 在 地 福岡県福岡市南区向野一丁目 15 番 29 号

コード番号 (３４４０ Q－Board)

問合せ先
取締役経営企画室長 西 川 新 二
TEL092－552－3749

国土交通省「耐火材料に関する認定試験」合格のお知らせ

【開発概要】
 当社におきましては、約 1,000 度の熱に 1 時間は燃えない性能を持ち、各種大型施設に

おいて防火区画等に使用される「耐火パネル」を予てより開発中でありましたが、このた

び下記のとおり認定試験に合格いたしましたのでお知らせいたします。

 当社におきましては、永年各種パネル加工の実績を持ち、すでに 11 件の「不燃・断熱パ

ネル」の認定書を取得し、多くの工場、クリーンルーム向に生産してまいりました。この

「不燃・断熱パネル」加工の実績から、当社に「耐火パネル」加工の要望が増加してまい

りました。

 当社におきましては、山田工場において高度な耐火性能を達成するべく研究及び試作を

重ねてまいりました「耐火パネル」が、このたび認定試験に合格することができました。

  なお、国土交通省より認定番号が付与され次第、製品化、高い耐火性能の維持及び安定

供給が可能となるように、現在生産体制の準備に取り掛かっております。

記

１. 試験結果通知書番号 ： ＧＢＲＣ 業２０１１００１９

２. 試 験 日 付 ： 平成２３年１１月２５日

３. 発 行 機 関 ： 財団法人 日本建築総合試験所

４. 試 験 番 号 ： ⅢⅩ－１１－１４３（平成 23 年 11 月 18 日受付）

５. 申 請 区 分 ： 建築基準法第 2条 7号・非耐力壁 1時間加熱による性能評価

６. 試 験 体 ： ９０ｍｍ厚耐火パネル

以上

【業績への影響】

 当該製品の市場規模は約 1,000 万㎡、約 1,000 億円（平成 20 年石膏ボード工業会推計）

といわれておりますが、国土交通省の認定基準が非常に厳しいこともあり、耐火パネルを

製作しているメーカーは少数であります。

 なお、当該製品は認定番号取得後の販売開始となりますので、当期の業績に対する影響

は現時点においては不明であり、判明次第開示することといたします。